(P. H.)

Lecta.

(Eredetije papiron, az örményesi báró Fiáth család Itárában.)

274.

1577. november 8-án.

Christophorus Bathory de Somlio Waiuoda Transiluanus et Siculorum Comes etc. Egregius Nobilibus Vice Comitibus et Judicibus nobilium comitatus Huniadiensis, Item Georgio Nyakazo, francesco Zylwasz, Ludouico Pestessz, Caspari Zalanczy, Michaeli Pisky, et Ladislao Zachiadz, Salutem et fauorem, Noueritis Quod Nicolaus Batizy, nomine et in persona Nobilium francisci et Georgii filiorum Andree Gaman, nostram veniendo in presentiam per modum protestationis (igy) et Inhibitionis nobis stare curauit, in hunc modum, qualiter Idem protestantes certo Intellexissent, Quod sub presenti termino celebrationis Judiciorum octaui diei festi beati Luce Evangeliste proxime preteriti, ad quem ut puta terminum vniuerse cause dominorum Nobilium transferuntur, ex publica eorum constitutione adiudicare solite, per nos generaliter fuerant prorogate, Nobilis domina Barbara Eoz, consors Egregii Joannis Varkony de Poghatelke, filia Nobilis olim Ladislai eoz ex nobili domina Catherina consorte sua, filia olim andree Gaman de Kalwa, inter se ut atricem ab una ac ipsos protestantes welut in causam attractos partibus ab altera quedam causa ratione et pretextu non admisse diuisionis portionum possessionariorum in possessionibus bencenz, Bachy, warkerezt, felpestes demoque et curia nobilitaris ibidem habita, Nandor vlisnij (?) Beokeny, dombrowicza, Niereszj (?) kys Kayan, et Boytor vocate in Comitatu Huniadiensi existentibus habitarum coram nobis mota, et per nos adiudicata quasdam literas nostras adiudicatorias sententionales per non venientiam et non comparitionem ipsorum protestantium in bonis et Juribus suis possessionarys damnificare niteretur uel Jam de facto damnificasset, Cum tamen si Idem protestantes vel per se uel per procuratorem suum coram nobis adesse, eidemque debito ut debebant modo superintendere et Invigilare potuisset, sperasset se se causa in premissa a nobis longe aliud Judicium Juribus suis magis prospicuum recipere potuisse, prout posse sperauit etiam de presenti, qua quidem protestatione modo pre-

missò coram nobis facta Idem allegauit eo modo Qualiter ipsi arduis admodum rebus et negotijs suis prepediti ad terminum discussionis cause premissè nostram in presentiam venire vel mittere nequiuisset Verum si Juri conveniret et equitate mediante vellent nos et prefatam all . . . ab execuzione pre-tactarum Literarum nostrarum adiudicatoriarum sententionalium Inhibere, et Nihilominus E . . . pro habenda causa in pre-missa a nobis nouo Juditio ad decimum quintum diem contra se medio nostri In curiam nostram scilicet in presentiam euocare facere, et Eidem cum eo onere et grauamine, quo de Regni consuetudine conueniret respondere quoque prompti es-sent et parati, et quia premissa allegatio dictorum protestantium nobis Instaret, legittima admittendaque esse videbatur, pro inde uobis harum serie committimus et mandamus firmiter quatenus acceptis presentibus uos ad exequucionem prescrip-tarum literarum adiudicatoriarum sententionalium exire vel si iam easdem (igy) exequute essent literas nostras relatorias superinde annotate actrici extradare minime debeatis, quin simul vel duo uestrum sub oneribus alias in talibus obseruare solitis erga prefatam Barbaram Eoz accedendo que si per-so-naliter reperiri poterit, eandem Ibidem personaliter alioqui de domo habitationis siue solite sue residentie, aut de bonis et Juribus suis possessionarj̄s (ubi) presens Inhibitio nostra ad scitum suum commode deuenire poterit Inhibeatis Eandem ab exequutione prescriptarum literarum nostrarum adiudicatoriarum et nihilominus ammoneatis dicatisque et committatis eidem verbo nostro ut ipsa decimo quinto die a die huiusmodi Inhibitionis et ammonitionis Vestre computando personaliter vel per procuratorem suum legittimum prescriptas literas no-stras adiudicatorias sententiales exhibitura ac causa in eadem a nobis novum Judicium receptura coram nobis comparere debeat, et teneatur Certificando Eandem Ibidem quod siue ipsa termino in praescripto coram nobis compareat prescrip-tasque literas nostras adiudicat. sententiales exhibeat ac causa In eundem (igy) a nobis novum Judicium recipiat siue non nos partis comparentis (ad) Instantiam Id faciemus in pre-missis quod Juris erit ordo, Et post hec vos seriem huiusmodi Inhibitionis ammonitionis et certificationis uestre, ut fuerit